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Všeobecne záväzné nariadenie č. 9/2019, 

ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie Obce Láb   

č. 3/2017 o dani z nehnuteľnosti v znení účinnom dňa 1.1.2018  
 

Obecné zastupiteľstvo Obce Láb na základe ustanovenia § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o obecnom zriadení“),  

§ 11 ods. 4 písm. g) zákona  o obecnom zriadení v spojení s ustanovením § 7 zákona  

č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov, sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení:   

  

 Všeobecne záväzné nariadenie číslo 9/2019, ktorým sa mení Všeobecne záväzné 

nariadenie Obce Láb  č. 3/2017 o dani z nehnuteľnosti (ďalej len „VZN č. 3/2017“) 

 

Článok I. 

 

Všeobecne záväzné nariadenie Obce Láb č. 3/2017 o dani z nehnuteľnosti v znení účinnom 

dňa 01.01.2018 sa mení takto :  

 

1. V § 3 ods. 1./ „Správca dane určuje pre pozemky na území obce Láb ročnú sadzbu 

dane z pozemkov“ sa v písm. a) sa mení ročná sadzba dane 0,39% z pozemkov „Orná 

pôda, chmelnice, vinice, ovocné sady, trvalé trávnaté porasty“ nasledovne: 

 

„ a) Orná pôda, chmelnice, vinice, 

ovocné sady, trvalé trávnaté porasty                                                        0,55%“ 

 

2. V § 7 „Suma dane, ktorú správca dane nevyrubí“ sa mení suma „ 2,90 € „ na sumu  

2,99 € a toto ustanovenie znie nasledovne :  

 

„Obec Láb ako správca dane z nehnuteľnosti ustanovuje, že daň v úhrne najviac do 

2,99 € nebude vyrubovať.“ 

 
 

Článok II. 

 

1. Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Obecným zastupiteľstvom v Lábe 

dňa 16.12.2019 

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 01.01.2020. 

 
 

V Lábe, dňa 16.12.2019 

 

 

 

 

                                                                                                         Marián Moravčík 

starosta obce  

 

 

 


